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Sekretær: Hilde Beate Bakke.
Bankkonto: 1638.17.70706
Organisasjonsnr.: 976 990 552
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Onsdag – fredag 09:00-13:00

–

Menighetsbladet

ansvarlig utgiver:
Menighetsrådet for Sande sokn

Mail til Menighetsblad: 
post.holmestrand@kirken.no

i redaksjonen:
Reidun Andersen Weberg
Jo Slyngstad
Benedicte Aass
Marianne Aass Bekke

layout:
Frank Karlsen

trykk: 
Zoom Grafisk

Forsidebilde:
Montebello Arena (klubbhytta til Sande Sportsklubb)

leder i menighetsrådet og fellesrådet: 
sissel leet skeide
mobil: 950 26 094. epost: sissel.leet.skeide@hotmail.com

nestleder i menighetsrådet: Morten Jarle ask
mobil: 414 28 880. epost: roterenderev@gmail.com

Kirkeverge: Øivind eismann
mobil: 900 84 922. e-post: oe273@kirken.no

sokneprest: benedicte aass
mobil: 980 46 333
e-post: ba836@kirken.no

Kapellan: Morten Meidell-Pritzier
mobil: 913 81 815. e-post: mm367@kirken.no

Undervisningsleder: ingvild g. heier
mobil: 957 30 316. e-post: ih228@kirken.no

Menighetspedagog: Marianne Juell
mobil: 975 63 603. e-post: mj974@kirken.no

Økonomiansvarlig: Mona lofsberg roso
mobil: 992 82 305. e-post: mr787@kirken.no

Kantor: bjørn luksengård
mobil: 908 00 873
e-post: bl527@kirken.no

organist: aare-Paul latik
e-post: aarepaul@yahoo.fr

driftsleder: Vidar Mikalsen
mobil: 480 85 202
e-post: vm899@kirken.no

driftansvarlig hof/Økonomiansvarlig: 
isabella b. hesby Johnsen
mobil: 472 57 438. e-post: ij328@kirken.no

Kirketjener, sande kirke: bent ove Weberg
mobil: 957 06 257. e-post: ov-weber@online.no

Kirketjener, bekkestranda kapell: Marit bruserud
mobil: 918 05 288. e-post: mar.bruserud@gmail.com

Representanter til Holmestrand kirkelige fellesråd er:
sissel leet skeide og narve lid. 
mobil: 934 14 990. e-post: narve.lid@orica.com
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Kirkekontoret i 

Sande har flyttet 

til Hof og fått ny 

besøksadresse og  

telefonnummer 

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

eller på vår nye hjemmeside:  
www.holmestrand.kirken.no

eller på Instagram:  
menighetsliv_holmestrand

gaVer

Gave til Sande menighet: 2525.20.02823
eller ViPPS: 64784 (Sande sokn)

-
Gave til menighetssenteret: 1638.07.25960

NB! Viktig å merke hva gaven går til.
-

Gave til Sande menighets misjonsprosjekt  
“My Sisters”: ViPPS 593396

-
Gave til Sande menighetsblad  

ViPPS 605942

EN HAlVMETER MEd HåP
.             Av Biskop Jan Otto Myrseth

Når vi tar bort all innpakning, glitter og stas, er det et 
veldig enkelt bilde som gjenstår som selve julens hjerte: 
et sårbart spebarn født inn i en natt så klar og kald, i en 
krybbe i en stall. Det er et kraftfullt bilde også på vår 
sårbarhet.

For en tilfeldig forbipasserende må det ha sett ganske 
hverdagslig ut, men for de første som kom på barselvisitt, 
ble det klart at det var selve håpet som var født til jord.

Det skjedde så umerkelig og stille. Gatene var forlatt og 
vertshusene overfylte. Ingen opptog og fyrverkeri for den 
lille. Men englene, Guds egne budbærere, var der og lyste 
opp den mørke vinternatten.

Meteren er blitt et velkjent begrep gjennom koronatiden. 
Av omsorg for hverandre har vi måttet holde avstand, 
og helseministerens metermål ble flittig brukt som en 
veileder og et symbol på smittevernet. Nå kan vi heldig-
vis slippe andre nærmere inn på livet og tillate oss både 
et håndtrykk og en klem når det faller naturlig.

Denne juletiden erstattes meteren av en halvmeter. 
Julenattens håpstegn er en halvmeter av kjøtt og blod, 
av myk og naken hud som appellerer til all vår omsorg 
og nærhet og kjærlighet. Når Gud lar seg føde inn i vår 
verden, så kommer han på nøyaktig samme måte som da 
alle vi andre begynte vår livsvandring.

Det var en uventet vending for alle som håpet at Gud 
skulle gripe inn og gjøre vei i vellinga for sitt eget  
undertrykte, okkuperte folk. I stedet for å komme som 
hærfører for en mektig armé, kom han som en ydmyk 
og sårbar tjener.

Men etter hvert 
forstod vi at 
denne fødselen er 
bekreftelsen på at 
Gud holder sine 
løfter. Profetene 
hadde flere hun-
dreår tidligere 
snakket om et 
barn som skulle 
fødes og være 
Fredsfyrsten og 
tegnet på Guds nærvær midt i all sorg og frykt og smerte 
og ensomhet.

Også denne julen utfordres vi til å elske slik Gud elsker, 
dele slik Gud deler, være nær hos hverandre og hos de 
som trenger omsorg og trøst slik Gud etter sitt løfte er 
nær hos oss i all vår nød. Vi kan omfavne det sårbare,  
nyfødte barnet i Betlehem ved å omfavne de som er  
utsatte og nakne i dagens verden.

Slik kan håpet leve videre og julegleden spres.

Revåveien 35, 3070 Sande

Dato for formiddagstreff vinter/vår 2022: 
26. januar, 23. februar, 30. mars,
27. april og 25. mai

Program: dagens gjest, formiddagsmat, 
sang, andakt og fellesskap.

VELKOMMEN til formiddagstreff 
kl 11.00 på menighetshuset.  

FORMiddAGSTREFF 
i Menighetssenteret vinter/vår 2022.

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no
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taKK til Våre 
annonsØrer 

Vi har plass til flere annonser, 
så vil du være med å bidra 

til menigheten, så ta kontakt på 
33 06 40 50 eller 

epost: post.sande@kirken.no
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MiNNER FRA BEKKESTRANdA KAPEll
SøNdAGSSKOlENS JulETREFEST
.             Av Kåre Jensen, Liv Strand og Bjørg Kalager (pikenavn Burud)

Minner gjenskapt av 
Kåre Jensen på Sando. 

Vi flytte fra Orvika til Sando i 
desember 1945. Den gang arrangerte 
de juletrefestene på kapellet, 3 dje 
dag jul, og 4 dje dags juletrefest var 
på Huset (Vammen, Bekkestranda 
Arbeiderforening). Før 1904 var 
Bekkestranda Kapell et bedehus, 
«Bubakken Bedehus» som ble drevet 
av Bekkestranda Indremisjons-
forening. Det var indremisjon med 
Ole Hellerud som sto i spissen for 
juletrefestene på Kapellet. Først 
søndagsskolefest og så «gammel-
festen». Barna fikk være også være 
med på gammel-festen, men den 
var alvorligere og for de voksne. Det 
var moro å få med seg festene på 
kapellet og på Huset. Kåre husker 
dette som en skikkelig gammeldags 
juletrefest, med hjembakte julekaker 
og damekomiteen på kjøkkenet hvor 
de organiserte fat med smørbrød og 
kaker. Damekomiteen indremisjons 
kvinneforening som besto av først 
Elvida Hellerud og gjerne Maren 
Bekke og etter hvert Jonna Hel-
lerud. Knutsen hadde ansvaret for 
musikken og orgelet. Julekakene 
hadde masse rosiner og sukat. Denne 
sukaten var de ikke så glad i, men vi 
fant måter å legge den vekk og ikke 
spise den. Kåre husker spesielt en 
gang han vant storgevinsten i lot-
teriet. Hjembakt hvetekringle i stor 
eske som måtte balanseres hjem, det 
var storveis. Det var så mange som 
deltok på festen at de kunne lage 3 – 
4 ringer rundt juletreet. Alle ringene 
skulle gå hver sin vei, og endte av 
og til ut i litt kaos. Så fikk dem pose 
med godteri av nissen til avslutning 
av fest før de gikk hjem.

Minner gjenskapt av 
Liv Strand og Bjørg Kalager 
(pikenavn Burud).

Søndagskolens juletrefest på  
Bekkestaranda kapell i begynnelsen 
av 1950 tallet. Dette er skrevet ut fra 
barneminner fra slutten av 1940 og 
til begynnelsen av 1950 årene. Slik vi 
husker dette og har gode minner om. 
Andre kan sitte med helt andre min-
ner og fakta.

Juletrefestene ble kunngjort med 
plakat ved Sando Landhandleri. 
Slik vi husker det, fant den sted i 
romjulen. Alle som hadde lyst, var 
velkomne til fest. De fleste tilhørte 
Vammen Skolekrets og områdene 
rundt her.

Vi gikk på søndagskolen til vi var 13-
14 år, jenter og gutter. Lederne som 
vi husker best var Ole Hellerud fra 
Filadelfia menighet.

Det praktiske med klargjøring av 
hele juletrefesten var ikke vi en del 
av. Men Kapellet måtte varmes opp, 
benker måtte flyttes og treet tror 
vi, var satt opp til julen, og sto i et 
hjørne under julens gudstjenester. 
Damer fra «kjøkkenkomiteen» bakte 
julekake, og hadde ansvaret for den 
store kaffeserveringen. Gjestene 
hadde med seg fat med smørbrød og 
julekaker. Husker så godt kjøkken-
komiteen med flotte søndagskjoler, 
og hvite nydelige strøkne forkle, alle 
var så pent kledd. Jentene hadde 
sløyfer i håret og guttene hadde 
vannkjemmet hår. De voksne var 
kledd i dress og søndagskjole, eller 
skjørt og bluse.

Kirkerommet huskes som stort, og 
det var store dører foran alterringen 
som var lukket. Når vi kom var det 
godt og varmt og treet sto midt i 
rommet. Det rakk nesten til taket, og 
var nydelig pyntet. Vi hadde lang vei, 
og var nesten alltid av de siste som 

kom. Husker den litt skremmende 
følelsen av mange mennesker, litt 
ukjente i sin fineste stas.

De voksne satte seg på benkene 
og vi ungene samlet oss foran Ole 
Hellerud som ønsket velkommen. 
Søndagsskolebarna stilte opp etter 
alder og høyde, og vi sang sanger. 
Jesus budskap ble levende gjort, 
med tale og flanellograf. Stunden ble 
avsluttet med sang av søndagsskole-
barna. Diplom ble utdelt for godt 
fremmøte på søndagsskolen. Vi 
hadde kort hvor vi fikk, fisk i garnet 
eller stjerner på himmelen for hvert 
fremmøte på søndagsskolen.

Hovedaktivitetene for oss var gang 
rundt juletreet. Voksne, store og 
små deltok. Synes å huske 3-4 ringer 
rundt treet. De minste innerst og så 
neste ring etter alder med de voksne 
ytterst. Sangen runget. Vi hadde et 
aktivt damekor på Sando, SYMRA. 
De fleste i koret hadde barn tilstede 
på juletrefesten.

Det var fint å være en del av dette. 
Julesangene kunne vi jo, selv om 
ikke alle versene var helt på plass. Vi 
sang «Så går vi rundt om en enebær-
busk» og «På låven sitter nissen». 
Kaffepausen var lang, og kjøkken-
komiteen kom med kopper, skåler og 
asjetter og vi ble servert mat fra fat. 
Ikke papp den gangen nei. Det måtte 
bli en god jobb etterpå med oppvask. 
Med lang kaffepause ble det gode 
samtaler mellom de voksne og vi 
barna kunne søke sammen i lek. 

Det kan nok hende det ble litt rot i støvler og 
tøy i den såkalte garderoben, men kan ikke 
huske de store katastrofene. Det ble solgt 
lodd og trekning av dette ble foretatt. Til 
avslutning ble godteposer delt ut av nissen, 
hvite papirposer med 1 Ritzler, 1 kjærlighet 
på pinne, 1 stor drops, 1 dobbel Fox, rosiner, 
noe lakris, appelsin med papir rundt og et 
lite kort med engel og minneord på.

Så var det å finne yttertøyet der det hang i 
garderoben, og ta fatt på hjemveien i vinter-
mørket. Husker dette som flotte gode varme 
foreldrekvelder og vi fikk all oppmerk-
somhet.

  

Velkommen til julefeiring i Sande Gamle Prestegård, 

Julaften 2021 

Tradisjonen tro ønsker vi velkommen til julaften feiring i den 

gamle prestegården.  Velkommen til dere som ønsker å være 

sammen med flere til fellesskap denne spesielle dagen i året. 

 

Julaften kl. 1700 

Vi starter feiring med deilig julemiddag, lys og varme.  

Du er velkommen som vår gjest.  

 

Påmelding innen 18 desember til:  

sande menighet: tlf 33 06 40 50  

Epost: post.holmestrand@kirken.no 

anna Kind: tlf 990 18 911  

Epost: anna@landbruksdrift.no 

reidun andersen Weberg: tlf 404 06 091 

Epost: reidunaw@nms.no 

Trenger du skyss: Gi beskjed ved påmelding. 

 

Er du en av dem som har lyst til å hjelpe til med arrangementet, 

ta kontakt med  

Anna Kind eller Reidun Andersen Weberg. 

Arr: Sande Røde Kors og Sande menighet 

Fortsetter neste side 4 

4 Fortsetter fra forrige side 

KREMTOPPEN
i SANdE  

MENiGHETSSENTER 
Elevbedriften KREMTOPPEN 

har åpent hver torsdag 
fra kl 10.00 - 14.00 på menighetshuset 

(holder stengt i skolens ferier).
Et flott og trivelig tiltak. 
Ta kaffekoppen hos dem. 

De selger gode påsmurte rundstykker 
og sveler med en god kopp kaffe.

Vel møtt !
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VåRE ANNONSøRER:
HVERVEN BEGRAVElSESByRå
.             Av Jo Nerdrum Slyngstad

Det er kommet et nytt begravelses-
byrå i bygda vår, Sande. Hege og Jan 
Kristian Hverven har startet eget 
lokalt byrå som står helt på egne ben 
uten andre interessenter.

Jan Kristian er for mange et kjent 
ansikt og ikke minst en kjent sang-
stemme i Sande. Han har sunget i 
kirken, allsang på torget og i andre 
sammenhenger siden hva var 9 
år gammel. Ved siden av studier i 
Kongsberg, ble det naturlig å virke 
som sanger i Kongsberg Kirke. Hege 
er oppvokst i Sigdal og i sitt voksne 
liv jobbet i og drevet eget konditori 
og bakeri i 23 år i Hokksund. Hun 
har lang erfaring med mat og kultur, 
og hun har servert i et stort antall 
minnestunder opp igjennom årene.

Møte med mennesker i sårbare og 
sorgtunge dager har vært en verdifull 
ballast å ha med seg inn i deres nye 
arbeidshverdag. 
De siste 25 år har 
Jan Kristian hatt 
et stort ønske om å 
starte eget begrav-
elses byrå. Hege 
som ung har også 
vært innom begrav-
elsesbyrå-ønsket, 
fordi hun søkte jobb 
og fikk tilbud om 
dette da. Nå var muligheten der til å 
starte opp i Sande. Hege og Jan Kris-
tian startet opp nå i høst i kjelleren 
i Sande Menighetssenter. Før opp-
start, hospiterte ekteparet i et velre-
nommert begravelsesbyrå i Telemark 
for å oppdatere seg på yrket samt å få 
med gode råd i en oppstartsfase.

Hege og Jan Kristian har pusset opp 
hele kjellerlokalet, og det har blitt 
riktig lyst, flott og lunt. Uteområdene 
har blitt beplantet, og som første 
byrå i Sande har de fått til en fin og 
stor utstilling av gravmonumenter 
samt kisteutstilling. De tilbyr også 
oppussing, justering av allerede 

eksisterende gravmonu-
menter. Her er publikum alltid 
velkommen til å ta en tur 
innom.

Hverven begravelsesbyrå er et 
frittstående byrå som bistår 
sine kunder med alle tjenes-
ter i forbindelse med dødsfall 
og gravferd på en trygg og 
verdig måte. Personlig fokus 
er viktig når mennesker op-
plever en vanskelig og sorgfull 
tid. Når man mister en av sine 
kjære, ønsker vi å dele av vår 
kunnskap og erfaring, skape 
trygghet og vise omsorg tid 
forteller Hege og Jan Kristian.

De ordner minnestund, mat, 
kaker, blomster og alt av 
bestillinger som skal gjøres, 
i nærmiljøet (kortreist). De 
kommer på hjemmebesøk eller 

om en ønsker 
tar mot besøk 
i egne lokaler. 
I disse dager 
etableres net-
tsiden deres: 
hvervenbe-
gravelse.no. 
Her blir det 
minnesider og 
annonser.

Hege og Jan Kristian vil satse på 
å være i nærmiljøet. De ønsker å 
være det lokale medmenneske for 
pårørende og vil gjerne bistå med 
praktiske gjøremål i forbindelse med 
begravelser/bisettelser hele døg-
net igjennom, om det er ønskelig. 
Firmaprofil er Trygghet, omsorg og 
kunnskap.

De øvrige begravelsesbyråene  
presenteres i neste nummer.

FORSidEBildET 
Forsidebildet er av Montebello Arena.

Montebello Arena er det mest brukte utgangs-
punktet for skiturer på Vestskauen. Her er det 
det parkringsplass til ca 350 biler og her ligger 
Sande Sportsklubb sin skiarena med lysløype og 
klubbhytte. I tillegg finnes bålplass og akebakke.

Klubbhytta til Sande Sportsklubb
Klubbhytta åpnet mars 2020, og er på 160 m2. 
Bygget et hovedsakelig satt opp på dugnad av 
frivillige, og tegnet av Arkitekt Knut Raastad. 
Hytta har kjøkken, stor peisestue med 40-50  
sitteplasser, to toaletter og HC-toalett. I tillegg er 
det ett soverom nede og hems med 20 soveplass-
er. I kjelleren er det to adskilte garderober.

I helgene i skisesongen er hytta åpen for serve-
ring. (På grunn av pandemien er hytta stengt på 
ubestemt tid)

Utenfor skisesongen kan hytta leies for selskaper, 
møter eller overnatting. Kontakt daglig leder i 
SSK for avtale dagligleder@sandesk.no 

Bildet er utlånt med tillatelse av styret i Sande 

Sportsklubb.

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no

salMeKVelder og
KirKeKonserter
SaLMEKvELdEr I SaNdE KIrKE:

10. februar kl. 19.00: Anne Kari Lofsberg.
10. mars kl. 19.00: Marianne Bekke.

21. april kl. 19.00: Anne Cathrine Sparre Solé.

KoNSErtEr I SaNdE KIrKE:

Torsdag 27. januar kl. 18.00.
Akkordionkonsert med elever fra 

Norges Musikk-høgskole og elever fra 
Holmestrand kulturskole.

Gratis entré.

Søndag 30. januar kl. 19.00.
Jon Veflingstad bariton og 

Aare-Paul Laatik orgel/flygel.
Bill. kr. 200,-. Barn/unge gratis.

Søndag 13. februar kl. 19.00.
Ingvild Guttormsen Heier sang, Jan-Fredrik Heier 

klaver og Bjørn Luksengård orgel.
Bill. kr. 200,-

Søndag 20. mars kl. 19.00.
Utstilling Kirke og Kultur 20.-27. mars

Bill. kr. 100,-. Barn/unge gratis.
(Åpen også tirsdag til fredag kl. 17-19).

Tirsdag 22. mars kl. 19.00.
Vanja Madsen presenterer sine tanker om egen 

kunst og åpner for samtale.
Bill. kr. 50,-.

Torsdag 24. mars kl. 19.00.
Kari Elisabeth Haug presenterer sine tanker om 

egen kunst, begrepet «Sakte kunst» 
og åpner for samtale.

Bill. kr. 50,-.

Søndag 27. mars kl. 11.00.
Maria Budskapsdagsgudstjeneste med 

deltagelse av kunstnerne Kari Elisabeth Haug, 
Vanja Madsen, sangeren Cristina Sparre Solé og 

bratsjist Paul Nikolai Smit.

Søndag 27. mars kl. 19.00.
Bratsj, sang, piano og orgel 

med improvisert maling av Verena Waddell.
Kveldenes arrangementer har musikk av:

Anne Rangnes, Ingjerd Bratsberg, 
Roar B. Johansen og Bjørn Luksengård

Arr. Sande menighet
Bill. kr. 200,-. Barn/unge gratis.

Program ligger på menighetens  
hjemmeside, i kirken og på biblioteket.

Tlf. 940 99 070
Trygghet -  Omsorg - 

Kunnskap

Vi er her for deg,
hele året, hele døgnet.

Gravmonumenter, 
salg og utstilling i 

Bergbakken 2A (u.etg.) 
Sande

hvervenbegravelse.no
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M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gjemt 10 blomsternavn. De står fra venstre mot 
høyre, og nedover. Finner du alle?

Finn 10 blomsternavn! Finn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, o� �� 

h�m �ull, røkelse o� myrr�. De to �il�ene er 
nesten like. Finner �u �e fem feilene �� �il�et 
un�er? (Te�nin�: Cl�u�i� Chi�r�v�lotti)

Fargelegg! Da Jesus var født, kom tre vise menn fra Østen for å hylle ham.
(Tegning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn

du er glad i!

Disse oppgavene er henta fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Kong Salo
mos 

vis
dom

Bevar d
itt 

hjerte
 fra

mfor a
lt d

u 

bevarer, f
or li

vet g
år u

t fr
a det.

Supers
etn

ing

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 

kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

olen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i P

aradisbukta

Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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KONFiRMANTlEiR På EidENE
.             Av Ingvild Guttormsen Heier

Siste helga i september reiste vårt 
nye konfirmantkull på leir! Turen 
gikk til Røde Kors-leiren Eidene, 
som ligger på Tjøme.

55 spente og forventningsfulle 
konfirmanter reiste med buss fra 
Sande sentrum fredag ettermiddag. 
For mange var dette første overnat-
tingstur på egen hånd på lang tid 
– når landet har vært nedstengt, har 
det vært lite turer og leirer for barn 
og ungdom. Dette gjorde det både 
ekstra fint og litt ekstra spennende å 
få reise på leir.

På Eidene møtte vi konfirmantene 
fra Hof, Eidsfoss og Vassås menighet, 
og Botne menighet. Til sammen var 
vi 140 konfirmanter! Det var gøy å få 
nye bekjentskaper på tvers av skoler 
og gamle kommunegrenser. Når 
samtidig meters regelen ble avviklet 
underveis i leiren, var det stor jubel.

Lørdag hadde vi undervisning om 
treenigheten: Gud, Jesus og Den hel-
lige ånd, før vi utforsket nærmiljøet 
nærmere i et nydelig høstvær. 
Konfirmantene valgte blant aktiv-

iteter som ballspill, hinderløyper, 
musikkverksted og utesjakk – men 
det mest populære tilbudet var helt 
klart kanopadling. Morsomt var det, 
både for de som kom tørrskodde og 
klissvåte tilbake fra padleturen.

På leiren hadde vi «Singspiration»-
samlinger hver dag og kveld, der alle 
sang sammen. Med 140 stemmer 
ble vi litt av et kor! Ungdommene 
lagde sine egne flagg sammen med 
romkameratene sine, og bingokveld 
med fine (og rare) premier var kjem-
pegøy. Konkurranseinstinktet skal 
det ikke stå på! Det var også mange 
som besøkte hverandres «camper» 
på tvers av menigheter. Her ble nok 
noen nye vennskap knyttet!

På søndag ble konfirmantene hentet 
av sine familier. Vi avsluttet leiren 
med en felles gudstjeneste der kon-
firmantene sang for familiene sine. 
Alle konfirmantenes navn ble lest 
opp, og de fikk hver sin konfirmant-
bibel i gave.

Hva tror dere første spørsmål på 
neste konfirmantundervisning var? 

Jo, nettopp: «Når skal vi på neste 
leir?» Vi håper konfirmantene var 
like fornøyde med helga som vi 
voksne var, og takker en fantastisk 
flott konfirmantgjeng for fine dager 
på leir!

PS! Vi ønsker gjerne frivillige som 
kan bidra i konfirmantarbeidet, både 
med praktisk tilrettelegging og aktiv-
iteter. Ta kontakt på e-post dersom 
du ønsker å bidra: ih228@kirken.no

VElKOMMEN Til

JUleFest
i BEKKESTRANdA KAPEll

sØndag 2. JanUar 2022 Kl. 11.00

Det blir blant annet gang rundt juletreet, godteposer til barna, kaffe og kake!
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GrUNNdEIG:

1. Ha romtemperert og mykt smør i en stor bakebolle. 
 Sikt i mel og melis i bakebollen og elt deigen godt  
 sammen. Dekk deigen med plastfolie og sett i 
 kjøleskapet ca. en time.

2. Del grunndeigen i to deler.

3. I den ene halvparten knar du inn sammenpiskede 
 egg og vaniljesukker. Grunndeigen med egg brukes 
 til smørkranser, fylte riflekjeks, syltetøyhjerter og 
 månekjeks.

4. Den andre halvparten, uten egg, brukes til sjakkruter, 
 stjernekaker og tyske skiver.

5. Fordel deigen på de 7 ulike julekakene og tilsett  
 ingredienser slik beskrevet nedenfor.

6. Stek kakene på bakepapirkledt stekeplate midt i ovnen
 ved 175 °C i ca. 10 minutter. Avkjøl på rist.

Tips: Her foreslår vi 7 slag kaker, men det går fint an å 
velge færre. Husk å justere tilsetning av smaksingredi-
enser tilsvarende endring av deigmengden.

SJaKKrUtEr:

1. Bruk 1/3 av grunndeigen uten egg og elt inn 
 vaniljesukker.

2. Del så deigen i to, og elt inn kakaopulver i den ene 
 halvparten.

3. Trill deretter ut to hvite og to brune fingertykke pølser.

4. Legg en brun og en hvit pølse ved siden av hverandre 
 og så en hvit pølse over den brune og en brun over 
 den hvite slik at det dannes et sjakkrutemønster. 
 Skjær i tynne skiver.

5. Legg sjakkrutene på en stekeplate med bakepapir.  
 Stek kakene slik beskrevet ovenfor.

StJErNEKaKEr:

1. Bruk 1/3 av grunndeigen uten egg.

2. Kjevl deigen tynt ut, 2-3 mm. Det er viktig at 
 deigen er godt avkjølt før du starter å kjevle for at 
 den skal være enkel å jobbe med. Stikk ut stjerner.

3. Legg stjernekakene på en stekeplate dekket med 
 bakepapir. Stek kakene slik beskrevet ovenfor.

4. Når stjernekakene er avkjølt, pynt med melisglasur 
 og non stop.

tYSKE SKIvEr:

1. Bruk 1/3 av grunndeigen uten egg. Tilsett 1 sammen-
 pisket eggeplomme, 3 dråper mandelessens og fin-
 hakkede mandler og kna deigen godt med hendene.

2. Trill deigen ut til en tykk pølse, ca. 3–4 cm i diameter. 
 Pakk den inn i plastfolie eller -pose og la den hvile 
 kaldt før du skjærer den opp i 1/2 cm tykke skiver.

3. Legg skivene på en stekeplate dekket med bakepapir. 
 Stek kakene slik beskrevet ovenfor.

SMØrKraNSEr:

1. Bruk 1/4 av grunndeigen med egg.

2. Sprøyt deigen gjennom en kakesprut til små 
 kranser på en kald stekeplate med bakepapir.

3. Pensle smørkransene med sammenpisket egg. 
 Stek kakene slik beskrevet ovenfor.

FYLtE rIFLEKJEKS:

1. Bruk 1/4 av grunndeigen med egg.

2. Sprøyt deigen ved hjelp av kakesprut til 4-5 cm 
 lange og 1-2 cm tykke stenger på en stekeplate 
 med bakepapir.

3. Stek kakene som beskrevet ovenfor.

4. Smelt kokosfett og mørk kokesjokolade i en skål 
 i et vannbad. Rør inn egg og melis. La sjokoladefyllet
 stå kaldt til kakene er ferdigstekt og avkjølt.

5. Smør sjokoladefyllet mellom to og to riflekjeks. 
 Sjokoladefyllet blir hardt i kjøleskap og rennende 
 ved romtemperatur.

SYLtEtØYHJErtEr:

1. Bruk 1/4 av grunndeigen med egg.

2. Kjevl deigen tynt ut, ca. 2-3 mm. Det er viktig at 
 deigen er godt avkjølt før du starter å kjevle ut for at 
 den skal være enkel å jobbe med.

3. Stikk ut mellomstore hjerter med pepperkakeform og 
 legg halvparten på stekeplate med bakepapir. I andre 
 halvparten av hjertene stikker du ut et mindre hjerte, 
 og tar «hjerterammen» og legger oppå de andre 
 hjertekakene.

4. Sprøyt ripsgelé eller tykt bringebærsyltetøy i midten 
 av hjertet, oppi rammen. Stek kakene som beskrevet
 ovenfor. Syltetøyet vil smelte når kaken stekes og flyte
 utover inni «hjerterammen».

MÅNEKJEKS:

1. Bruk 1/4 av grunndeigen med egg og kna inn 1 ts 
 anisfrø og revet sitronskall fra ½ sitron med hendene.

2. Kjevl en tynn leiv, 2-3 mm. Det er viktig at deigen er 
 godt avkjølt før du starter å kjevle ut for at den skal 
 være enkel å jobbe med.

3. Stikk ut måner med pepperkakeform.

4. Legg månekjeksene på en stekeplate med bakepapir. 
 Stek kakene slik beskrevet ovenfor.

5. Pynt avkjølte månekjeks med litt melisglasur og 
 revet sitronskall.

EN dEiG - SJu SlAG
Sjakkruter, tyske skiver, stjernekaker, smørkranser, syltetøyhjerter, fylte riflekjeks og månekjeks. 

Med denne oppskriften kan du lage alle syv slagene med kun en kakedeig!

100 porsjoner:

Grunndeig 
750g smør 

1 kg hvetemel
330 g melis 

Grunndeig med egg:
0,5 porsjon grunndeig

2 stk egg
1 ts vaniljesukker

Sjakkruter: 
0,33 porsjon grunndeig 

0,5 ts vaniljesukker 
1 ss kakaopulver 

Stjernekaker:
0,33 porsjon grunndeig
Glasur av ca. 2 dl melis

ca. 1 dl røde og grønne non stop

tyske skiver: 
0,33 porsjon grunndeig 

1 stk. eggeplomme 
3 dråper mandelessens

50 g finhakkede mandler

Smørkranser:
0,25 porsjon grunndeig med egg

ca 0,5 stk egg til pensling

Fylte riflekjeks: 
0,25 porsjon grunndeig med egg 

50 g kokosfett (delfiafett) 
1 stk. egg 

Ca 4 ss melis 

Syltetøyhjerter:
0,25 porsjon grunndeig med egg

100 g ripsgele eller tykt
bringebærsyltetøy

Månekjeks:
0,25 porsjon grunndeig med egg

1ts anisfrø
Revet sitronskall fra 0,5 stk sitron

Glasur av ca 2 del melis.
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KVEldSMAT 
Vi har hatt 3 fine samlinger rundt 
«kveldsmat». Vi har hatt innlegg og 
samtale rundt bordene om glede, 
inspirasjon og egne holdninger. Hver 
gang fokuseres det på kveldsbønn 
og dens betydning i livet! Tirsdag 7 
desember vil det fokuseres på «hva 
er omsorg»? Det er godt å ha tid til 
å se hverandre og bygge felleskap. 
DU er hjertelig velkommen, sees vi 
kanskje?

Sande Menighetsråd

v/ Sissel Leet Skeide

1 av 10 barn gruer seg til jul, viser en under-
søkelse blå Kors gjennomførte i fjor. Psykiske 
utfordringer, økt alkoholbruk, dårlig råd og 
konflikter i familien, er noen av hovedårsakene 
til at jula er en krevende tid for familier. 

dette gjør blå Kors noe med!

takket være gaver fra menigheter og enkelt- 
personer kan vi gi støtte og håp til de som trenger 
det aller mest.

12 1312

SAlME-
KVEldENE

Da det viser seg at salmekveldene 
som er første torsdagen i måneden 
unntatt når det er vinterferie eller 
høstferie, kolliderer med møte i LHL, 
Røde Kors og pensjonistforeningen.
På nyåret vil vi derfor imøtekomme 
ønske fra disse tre organisasjonene 
og endre til andre torsdagen i 
måneden. Vi vil samtidig endre klok-
keslettet fra 19.30 til 19.00.

En stor takk til Sande Bygdekvinne-
lag v/Karianne Mørch og Grethe 
Lian Mørch for flott pynting av 
kirken.

HøSTTAKKEFEST 
i SANdE KiRKE

Vi var så heldige å treffe Anna Stordahl, enken etter den blinde sangeren 
Erling Stordahl, ved flere anledninger. Hun fortalte at hun hadde et stort 
ønske om en fjellkirke på Beitostølen. Høsten 2000 sto kirken ferdig, 
et usedvanlig vakkert og særpreget kapell. Det var helt magisk å sitte 
der inne og ta inn alle 
inntrykkene. Og jeg 
må innrømme at jeg 
fikk en tåre i øye-
kroken ved tanken 
på at Anna Stordahl 
aldri fikk oppleve å 
se ønsket sitt oppfylt. 
Tar du turen forbi, så 
gå innom! Som regel 
er døden åpen, men 
er det låst i kapellet, 
får du låne nøkkel i 
resepsjonen på  
Beitostølen helse-
sportsenter.

Barnehagebarn:
Oppstart 17/11
Øvelser onsdager kl. 17-17.30 i Botne kirke, for barn fra hele 
kommunen vår.  

1.-7. klasse:
Oppstart 16/11 og 17/11
Øvelser onsdager kl. 17.30-18.15 i Botne kirke 
eller  tirsdager kl. 18-18.45 på Sande menighetssenter.

8. klasse og eldre:
Oppstart 16/11
Øvelser tirsdager kl. 19-20.30 på Sande menighetssenter,
for alle ungdommer i kommunen. 

Konserter 12. og 13. desember kl. 17

i Sande og Botne kirker.

Deltakeravgift: 50,- (gratis for familier 
som ønsker betalingsfritak)
Påmelding eller spørsmål?
Kontakt Ingvild Guttormsen Heier
på e-post ih228@kirken.no.
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 for barn og ungdom!

julekor

etterlYsning!

TRENGER du 
liTT TRiM?

Kan du tenke deg å gå rundt  
å levere menighetsbladet  

i postkasser 4 ganger i året?

vi trenger noen flere til å 
være med til å få levert  

menighetsbladet rundt i 
Sande. 

Ta kontakt med 
Bent-Ove Weberg: 95706751 

eller Reidun Andersen Weberg: 
40406091.

FORSANGERGRuPPE 
i SANdE MENiGHET
Vi minner på ny om arbeidet med å få i gang forsangergruppe, men 
siden vi ikke får avklart de nye liturgiene før nytt år, utsetter vi dette 
til på nyåret. For å hjelpe til med å få innarbeidet de nye liturgiene som 
nå kommer og for å stimulere og løfte salmesangen under gudstjene-
stene, starter vi derfor med forsangergruppe i Sande menighet. 
På samtlige gudstjenester kan alle som vil være med på dette, møte 
i Sande kirke eller på Bekkestranda kapell kl. 09.55. Fra kl. 10.00 til 
10.25 øver vi så på dagens salmer og liturgi.
Kirken vil også være åpne for alle på dette tidspunktet, så selv om 
du ikke våger å stille opp på galleriet, kan du sitte nede i kirkeskipet 
og følge med på gjennomgangen av salmer og liturgi. Du er hjertelig 
velkommen som forsanger!

lySKAPEllET På BEiTOSTølEN
.             Tekst og foto: Ingeliv Andreassen
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MiN SAlME

14

døpte

Erik Axelson Skjørdal
Charlotte Lie Torgnes
Emilie Lie Torgnes
Anna Weierud-Wilsgård
Solveig Olava Teigen Johansen
Noah-Mathias Nilsen
Oline Hejll Ausen
Karsten Lauvsnes Sønsterud
Marie Lauvsnes Sønsterud

Ulrik Klont Frantzen
Martin Galleberg Øien
Stine Marie Pettersen
Frida Skistad Engeli
Konrad Hjørnevik Halvorsen
Ellinor Låker Hedemark
Michelle Grønstad Johansen
Jacob Tabutiaux Broch
Solveig Diinhoff Dalsrud

gravferd

Kari Boberg
Vidar Mathisen
Mary Karin Gran
Steinar Moen
Tone Lise Filseth
Paula Flåten
Ragnar Haugerud
Anne Helene Bjørge

SlEKTERS GANG

Følg oss på Facebook:
facebook.com/sande-menighet

Følg oss på Instagram:
menighetsliv_holmestrand

Følg oss på vår NYE hjemmeside:
www.holmestrand.kirken.no

MisJonsProsJeKt i 
sande Menighet

Sande har misjonsprosjekt for My Sisters i Etiopia. 
Nå har menighetsrådet gått inn for at vi skal støtte 
Aisha og hennes trillinger. Har du lyst til å støtte 

prosjektet, så kan du gjøre det med VIPPS: 
My Sisters 593396 Sande sokn.

Jeg er utfordret av Svein Edvardsen som har bedt 
meg om å finne frem en salme som betyr noe spe-
siellt for meg.

Dette er ikke så enkelt da «O Store Gud» har fulgt 
Svein og meg som et innslag i vårt underholdning-
sprogram i rundt 40 år, men…etter å ha tenkt meg 
litt om så er valget gjort, et langt enklere valg enn  
jeg trodde.

Det er faktisk en salme som setter i gang veldig 
mange følelser i min godt voksne kropp – nemlig 
«Hymne» eller «Fader Vår» som den også kalles. 
Komponist og tekstforfatter var Nils Larsen, og den 
ble utgitt i 1915.

Den var på programmet til Galleberg Sangkor, og det 
var der jeg fikk mitt første møte med denne fine sal-
men med den sterke teksten – som kanskje er enda 
mer aktuell i dag enn den var i 1915.

Vi trenger alle noe å tro på. Vi har alle innimellom 
behov for trøst – og ønsker oss alle FRED PÅ JORD 
– akkurat slik denne salmen avsluttes. Den er også i 
høyeste grad hørbar når den fremføres på trekkspill.

Hvem sender jeg så stafett-pinnen til?

Jeg utfordrer Jan Torbjørn Brandtsgård som spiller 
for, og dirigerer KOR-ONA.

- Hans Ludvigsen 
  «underholder og hobbytrekkspiller»  

Fader Vor!

Fader vor! Kom oss i møte.
Hjelp oss, du som gav din sønn,
der led for oss og døde.
I vårt hjem mørket oss knuger.
La oss skimte stjernen over Betlehem!

Herre hør!
Hold dine hender
over dem som kjemper
som lider og dør.
Gi oss fred, hør vår bønn!
La det være alle våre tårers lønn

Mine barn, elsker hverandre.
Se jeg gav min sønn
at i han fotspor I skal vandre
Lyd mitt ord: elsker hverandre!
Tilgi alt, så blir det dag og fred på jord!

Døgnvakt tlf. 911 44 309
Del av Jølstad                                           leifpedersen.no

Ditt lokale begravelsesbyrå.
Vi er her for deg.

FRiSTER 
for innlevering av 

stoff til Menighetsbladet

Menighetsbladet kommer normalt 
ut 4 ganger i året.

Neste nummer ventes i 
mars 2022. 

Her er fristen 1 . februar 2022

Skriv gjerne et innlegg til bladet.

TAKK OG BE FOR
w Misjonsprosjektet i Etiopia.
w Den vanskelige situasjonen i Etiopia.
w Barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.
w Konfirmantene.
w Sande menighet, prestene, kirkevergen, 
w organisten, menighetspedagogen, 
w tros opplærer, kirketjenerne og  
w kirkegårdsarbeideren.
w Julens gudstjenester.



Fredag 24.12. – Julaften
sandetun kl. 10:30
sande kirke kl. 12:00  
Sande juniorkorps.
bekkestranda kapell kl. 14:00  
Kristine Spare Sole.
sande kirke kl. 16:00 
Sang Kristine Spare Sole.
Takkofferet går til Kirkens Nødhjelp.

lørdag 25.12. – 1. juledag.
sande kirke kl. 11:00.  
Annie Eline lundgren.

søndag 26.12. - 2. juledag
Julen i ord og toner.
bekkestranda kapell kl. 11:00.

Fredag 31.12. - nyttårsaften
sande kirke kl. 23:00.

lørdag 1.1.22 - 1. nyttårsdag
sande kirke kl. 17:00.

søndag 2.1.22 
- Kristi åpenbaringsdag
bekkestranda kapell kl. 11:00.

søndag 9.1.22 
- 2. søndag i åpenbaringstiden.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 16.1.22
- 3. søndag i åpenbaringstiden.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 23.1.22 
- 4. søndag i åpenbaringstiden.
bekkestranda kapell kl. 11:00.

søndag 30.1.22 
- 5. søndag i åpenbaringstiden.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 6.2.22 
- 6. søndag i åpenbaringstiden.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 13.2.22 
- såmannssøndag.
bekkestranda kapell kl. 11:00.

søndag 20.2.22 
- Kristi forklarelsesdag.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 27.2.22 - søndag før faste.
sande kirke kl. 11:00.
Familiegudstjeneste. Fastelavn. 
Karneval.

søndag 6.3.22 - 1. søndag i faste.
bekkestranda kapell kl. 11:00.

søndag 13.3.22 - 2. søndag i faste.
sande kirke kl. 11:00.

søndag 20.3.22 - 3. søndag i faste.
bekkestranda kapell kl. 11:00.

søndag 27.3.22 
- Maria budskapsdag
sande kirke kl. 11:00.
Tema Kunst og kirke Vanja Madsen 
og Kari Elisabeth Haug deltar.

Klokkere i Sande menighet:

Jo Slyngstad, Nina Warloe, Narve 

Lid, Heidi Solli og Kristin Økseter.

Velkommen  
til Gudstjeneste!

Lokalkunnskap 
og nærhet
IVAR TANGERAAS 

Døgnvakt: 33 77 90 00  
EXVNHUXGEHJUDYHOVH�QR

Vi holder til i 

Sande Blomster
Revåveien 14

Din lokale representant 

Richard Castellan

M: 916 93 613   

Vakttelefon 32 80 75 80 (24t)
Jolstad.no 

   

Ønsker du å kjøre sammen med 

noen til gudstjenesten?  

Ring Marit Bakke på tlf: 975 47 688.


